

انتقادهای، پیشنهادهای، ایده‌ها، جملات و خلاصه هر چیزی را که رنگ و بوی مسجد دارد برای ما ارسال کنید تا همین جا و در همین ستون منتشر کنیم.

سامانه پیامکی: ۱۰۰۰۱۵۰۱۶۰۱۷۰

۷۷۸۵ ... ۰۹۱۰

سلام به سنکر دوست داستنی

می خواستم بکم که مانشریه را تو مدرسه ی مان نصب می کنیم مطالبش را طوری بنویسید که برای بچه های دانش آموز هم جالب باشه راستی با امام جماعت ما هم آقای بابا محمودی مصاحبه کنید و از جانب ما از ایشان تشکر

امام زمان یارتان خدا نگهدارتان

سنکر محله: سلام به شما فرزند عزیز مسجدی

چون طیف وسیعی از افراد مختلف مسجدی مخاطب سنکر محله هستند، باید برای هر یک مطلبی مناسب داشته باشیم. ان شاءالله سعی می کنیم در آینده بخش ویژه‌ای برای نوجوانان در نظر بگیریم.

۳۴۳۶ ... ۰۹۱۸

سلام اسم الله و آیات قرآن را می نویسد زبردست و پامی افتد حد اقل فارسی آن را بنویسد و اسم الله را نقطه چین بگذارد با تشکر

سنکر محله: سلام علیکم. تذکر به جایی بود. البته حذف یا کم کردن اسماء متبرکه که از یک نشریه مسجدی امکان پذیر نیست و استفاده از نص آیات و روایات موضوعیت دارد. لذا در این شماره و شماره‌های آتی در قسمت بالای صفحه اول تذکری مبنی بر رعایت و حفظ نشریه درج می گردد.

۱۹۵۱ ... ۰۹۱۴

سلام. خیلی خیلی ممنون از دو هفته نامه خوب و جذاب تان... برای اولین بار بود کارتان را دیدم. واقعا همه مطالبتان خواندنی و شیرین بود و حتما مورد خوشایند اکثر جوانان و نوجوانان می باشد. اجرکم عندالله.

۴۷۵۵ ... ۰۹۱۸

سلام و خدقوت
نشریه جمع وجور و خوب است منتھی سعی بر این باشد همه مطالب ان انقدر غنی باشد که فرد برای خواندن مطلب بعدی اشتیاق به خرج دهد.
از خاطرات شهدا هم استفاده کنید. رجبی

۴۱۰۳ ... ۰۹۱۰

باعرض سلام و خسته نباشید و خدقوت. اگه میشه یه مقدار داستانک ها و نکته های پندآموزنشریه رو بیشتر کنید چون خواننده های این جور نوشته ها جوانان ها و اکثرا نوجوانان ها هستند. خدا کنه این طور حرکت ها ادامه داشته باشه. جزائکم الله خیرا.

نظرات ثبت شده در sangaremahalle.ir

یک دانشجو

کاش بتونیم حافظ دستاوردهای این انقلاب عظیم باشیم و به ثمن بخش نفروشمشون به دشمنان

اشکان

چرا تاخیر در انتشار نشریتون دارید؟

محله ما منتظرند.

سنکر محله: باعرض پوزش از تاخیر شماره گذشته ان شاءالله در شماره‌های بعد مشکل برطرف خواهد شد.

احکام

صف جماعت، بنیان مرصوص
می گفت هر کس در نماز جماعت باید به حریم خودش قانع باشد. فهمیدم منظورش سجاده‌های چاپ شده روی فرش است. خندیدم و گفتم مستحب است صف‌های جماعت منظم باشد و بین کسانی که در یک صف ایستاده‌اند فاصله نباشد و شان آنان ردیف یکدیگر باشد. (توضیح المسائل امام، مسئله ۱۴۸۲)



نظر سنجی

چرا بعد از ۲۵ سال از پایان جنگ، اردوی راهیان نور هر سال پرشورتر برگزار می‌شود؟

سامانه پیامکی: ۱۰۰۰۱۵۰۱۶۰۱۷۰

پاسخ‌های ارسال شده برای نظرسنجی هفته گذشته (شعار پیشنهادی برای ۲۲ بهمن):

۲۵۲۱ ... ۰۹۳۸

نه سازش، نه تحریم، سیدعلی ما هستیم.

۹۸۶۸ ... ۰۹۳۰

فرزند انقلابیم پیرو راه امامیم

۳۰۵۷ ... ۰۹۱۹

روحانی مچکریم

۱۲۵۹ ... ۰۹۱۲

ترکمنچای هسته ای ملغی باید گردد

سبد کالا به شرمن اهدا باید گردد

مناسبت‌ها

پنج‌شنبه ۱ اسفند / ۲۰ ربیع الثانی
۵ امضای تعهدنامه‌ی ترکمانچای (۱۲۰۶ ش)

شنبه ۳ اسفند / ۲۲ ربیع الثانی
۵ به توپ بستن گنبد مطهر امام رضا (ع) توسط سربازان روسیه (۱۳۳۰ ش)

پنج‌شنبه ۱۵ اسفند
۵ روز درختکاری و آغاز هفته منابع طبیعی و تجدید شونده

ترکمانچای: اثبات دوستی خالصانه!

کافیست ذره‌ای از متن معاهده را خواند تا فهمید امرای این مملکت چه بلایی بر سر ملتشان آورده‌اند:

فصل سیم- اعلیحضرت پادشاه ممالک ایران از جانب خود و از جانب ولیعهدان و جانشینان به دولت روسیه واگذار می کند تمامی الکای نخبوان و ایروان را - خواه این طرف روس باشد یا آن طرف. و نظر به تقویض، اعلیحضرت ممالک ایران تعهد می کند که بعد از امضاء این عهدنامه، در مدت شش ماه، همه دفتر و دستور العمل متعلق به اداره این دو دولت مذکوره باشد به تصرف امرای روسیه بدهند.

اعلیحضرت پادشاه ممالک ایران برای اثبات دوستی خالصانه که نسبت به اعلیحضرت امپراطور کل ممالک روسیه دارد به این فصل از خود و از عوض اخلاف و ولیعهدان سریر سلطنت ایران تمامی الکا و اراضی و جزایری را که در میانه خط حدود معینه در فصل مذکوره فوق و قتل برف دار کوه قفقاز و دریای خزر است و کذا جمیع قبایل را چه خیمه نشین چه خانه دار، که از اهالی و ولایات مذکوره هستند واضحاً و علناً الی الابد مخصوص و متعلق به دولت روسیه می داند.



دوهفته نامه تربیتی، مسجدی | شماره هشت | نیمه اول اسفند ۱۳۹۲

به کوشش کانون تربیتی و مسجد مرکز مطالعات راهبردی تربیت اسلامی و حوزه ۲۹۹ حاج احمد متوسلیان

تحریریه: همه همسنگرهای مسجدی

برای دریافت نسخه پی دی اف نشریه به تارهای نشریه مراجعه کنید:

SangareMahalle.ir

با ارسال اخبار، تصاویر و پیامک، حضور مسجد خود را در نشریه پر رنگ تر کنید.

سامانه پیامکی: ۱۰۰۰۱۵۰۱۶۰۱۷۰

sangar.shohada@chmail.ir



امام روح الله:
مساجد سنکرند
سنگرها را حفظ کنید...

توجه! بسیاری از مطالب این نشریه مزین به اسماء متبرکه است. لذا در حفظ آن کوشا باشید.

SangareMahalle.ir

سنکر محله

دوهفته نامه تربیتی، مسجدی | شماره هشت | نیمه اول اسفند ۱۳۹۲

هزینه چاپ: ۲۰۰ تومان (اختیاری)

سرمقاله

سفری جذاب به جزابه

محمدحسین شاه آبادی

چه احساسی داشتند آن بزرگواران. اگرچه از شهادت عمو مدت‌ها گذشته بود، ولی آن‌ها حس می‌کردند حضور او را. انگار زمان و مکان بی‌معنی است در عالم شهادت: وَ لَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْواتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ. ۱

و این حقیقت اردوی راهیان نور است...

این جا را دیگر نمی‌توان نوشت. این جا را باید حس کرد.

بیا تا دیگر لازم نباشد شهید را در خیالت تصور کنی، بلکه چشم در چشم او بدوزی؛ با او مناجات کنی و التماس هم‌رزمی با او داشته باشی

این زخم است. چه حسرت‌ها که برای گذشته‌های گذشته نخوردیم و چه آرزوها که برای آینده‌های نیامده نکرده‌ایم!

از بین همه این‌ها، دل آدمی از هیجان لبریز می‌شود وقتی

فیلمی را می‌بیند که در آن رزمندگانی سال‌ها بعد از جنگ، به محل عملیات رفته و خواسته یا ناخواسته هم‌زمان شهیدش را می‌بیند. اگرچه داستان کلیشه‌ای است؛ ولی وقتی زندگی شهید با بازی زمان ترکیب می‌شود انسان را میخکوب می‌کند و حتی نسلی سومی‌ها و چهارمی‌های جنگ‌ندیده را به بهت و تفکر وامی‌دارد.

تازه این‌ها همه مال وقتی است که شهادت در پشت دوربین باشد و حسرت شهادت در نگاه من و تویی که خود را جامانده آن دوران نورانی و منتظر دوران طلایی بعدی می‌بینیم. در این رابطه سرد چشم و سینما، ارتباط گرم قلب و شهادت فوران می‌کند و انسان را به ناکجاآبادی می‌برد که در عالم واقع، زمان را در هم می‌شکنند و دست نسل سوم و چهارم را در دست شهیدان می‌گذارد...

و این حقیقت اردوی راهیان نور است...

◇ ◇ ◇

راهیان نور اولین بار به دست حضرت زهرا راه افتاد. کاروان پراپت اما کوچک حسنین علیهماالسلام که با مادر همراه شدند و به زیارت مزار حمزه سیدالشهدا رفتند. خدا می‌داند

تو باید آنقدر پای برهنه‌ات را روی خاک‌های گرم جزابه گذاشته باشی و آن قدر در آرامش شب‌های شلمچه با خودت خلوت کرده باشی تا ببینی زمان چگونه بی‌معنا می‌شود و حضور شهید چگونه هویدا می‌گردد.

بیا و پا در رکاب کاروان راهیان نور قرار ده که تو هم دوست داری هم‌سفر حضرت زهرا باشی؛

بیا تا خودت مرزهای زمان و مکان را در هم شکنی و نفس دوکوهه و فکه و هویزه را با تمام وجود لمس کنی؛ بیا تا دیگر لازم نباشد شهید را در خیالت تصور کنی، بلکه چشم در چشم او بدوزی؛ با او مناجات کنی؛ التماس هم‌رزمی با او داشته باشی و ندای «یالیتنی کنْتُ معک» سر دهی. آن وقت خواهی چشید جذابیت راهیان نور را...

۱. و کسانی را که در راه خدا کشته شده‌اند مرده مپندار، بلکه آنان زنده‌اند و نزد پروردگارشان از نعمت‌های بهشت به آنان روزی می‌دهند.



خاطره یک مسجدی به نماز نگویید کار دارم!

سازمان. ۱۲۴ نفر در صف انتظار. امیدم ناامید شد. جالب بود نمازخانه اونجا یک ساعت بعد از اذان باز می‌شد. برگشتم بیرون که چشمانم خیره موند. ماشینم سر جاش نبود.

اون روز کارم درست نشد، کلی هزینه ترخیص خودرو دادم، مجبور شدم هم شنبه رو مرخصی بگیرم و هم پنجشنبه رو، کلی وقتم تلف شد و دست آخر نماز رو فردای و آخر وقت خوندم.

روز چهارشنبه نزدیکای ظهر بود. منم نزدیکای میدون سپاه. کار واجبی داشتم که باید می‌رفتم نظام وظیفه. با خودم گفتم اگه الان نرم مجبورم شنبه رو دوباره مرخصی بگیرم. اما اگه میرفتم به نماز اول وقت نمیرسیدم. تصمیممو گرفتم. ماشینو با عجله زیر تابلو توقف ممنوع پارک کردم و دویدم سمت



این بخش انعکاس‌دهنده خاطرات واقعی شماست. خاطراتی را که می‌تواند برای دیگر هم‌سنکوران شما درس‌آموز باشد برای ما بفرستید. تا در این ستون منتشر شود. با موضوعاتی مثل چگونه مسجدی شدم؟، خاطرات مسجدی، خاطرات امر به معروف و نهی از منکر و ...



قرآن

مودی مرموز

همان وسوسه گر نامردی که به دروغ شر خودش را در ظاهر خیر و خوبی مخفی می کند و روزی هزار بار فریب مان می دهد.

و دوم این که شما با همه ادعاهایتان مرد مبارزه با این عدوی عنود نیستید و راهی ندارید جز این که به یک قدرت مطلق پناه ببرید. چه آن قدرت پروردگار مردم باشد، چه فرمانروای آنان و چه معبود ایشان. در هر حال، دشمن سرسخت است و تنها راه مبارزه اش پناه بردن به رب، ملک و اله مردم است. این شاه راه نه تنها برای مردم، بلکه برای خود پیامبر هم بهترین راه است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
 قُلْ أَعُوذُ بِرَبِّ النَّاسِ (۱) مَلِكِ النَّاسِ (۲)
 إِلَهِ النَّاسِ (۳) مِنْ شَرِّ الْوَسْوَاسِ الْخَنَّاسِ (۴)
 الَّذِي يُوَسْوِسُ فِي صُدُورِ النَّاسِ (۵)
 مِنَ الْجِنَّةِ وَالنَّاسِ (۶)

این که انسانها زیاد با خودشان کشتی می گیرند، درد همیشه تاریخ بوده است. جالب است که معمولا هم انسان در مقابل خودش مغلوب می شود! نشانه اش هم این همه پشیمانی و ندامت است که همه مان تقریبا هر روز تجربه اش می کنیم. این چه معضلی است؟ درد چیست و درمان کجاست؟ چگونه باید با این مودی مرموز مقابله کرد؟

هر کس جوابی دارد و پاسخی می دهد. اما هر کدام اگر چه ممکن است برای مدتی موقت مرهمی به این زخم ناشناخته باشد ولی راه حل اساسی نخواهد بود. پس چه باید کرد؟ در این بازار راه کارفروشی، به حرف چه کسی باید اعتماد کرد؟ خدای مسلمانان به پیامبر مسلمانان دستور می دهد که به مسلمانان - و البته غیر مسلمانان - یک راه و بلکه شاه راه معرفی کند. این راه دو بخش دارد: اول آن که این دشمن نامرئی را خوب بشناسید.

مصاحبه

هوای نفس نباشد چرا اختلاف؟

مصاحبه با حاج آقا آل صمدی، امام جماعت مسجد ابوذر (رحمة الله علیه)

تلاش می کنید، اما مساجد پاسخ گو نیستند. این قدر که برای اطعام و کارهایی از این قبیل هزینه می شود، برای مسائل فکری مردم برنامه ریزی نمی شود.

سنگر محله: چه کنیم که مسجد واقعا سنگر باشد؟ کسی که می خواهد مربی باشد، باید خودش اول تربیت شده باشد. امام یک نفر بود ولی برای تربیت یک کشور، اول خودش را تربیت کرده بود.

سنگر محله: حاج آقا رابطه شما با بسیج چه طور است؟

خوب است. من خودم کارت فعال بسیج دارم.

سنگر محله: با بسیج یا جوانان اختلاف ندارید؟

نه، ریشه اختلاف هوای نفس است. هوای نفس نباشد چرا اختلاف باشد؟

سنگر محله: حاج آقا یک نقطه مثبت و یک نقطه ضعف مسجد را بگویید.

این مسجد خیلی عالی است. نمازگزاران و همه خوب هستند. نقطه ضعف مسجد من هستم!

(باز حاج آقا غفرانی جواب می دهد): اینها را از حاج آقا نباید پرسید. ما قبلا امام جماعت های زیادی داشتیم ولی خیلی موفق نبودند. این مسجد به خاطر جوان بودن حاج آقا و ارتباط خوب ایشان با جوانان خیلی فعال شده است.

نکته دیگر سعه صدر ایشان و حضور سه وعده ای در مسجد است. صبح و ظهر و شب حاج آقا مسجد می آیند.

سنگر محله: حاج آقا خیلی ها این نشریه را می خوانند. لطفا یک توصیه بکنید:

من کوچک تر از این حرف ها هستم.

(سید جوان): یک چیزی بگویم. من خیلی ها را دیده ام. خیلی از روحانیون را. اما حاج آقا آل صمدی چیز دیگر است!

سنگر محله: حالا توصیه را بفرمایید.

از زبان امیرالمومنین (علیه السلام) بگویم. «لَا يَسْتَعْنِي الْعَاقِلُ عَنِ الْمَشَاوِرَةِ» یعنی خردمند هیچ گاه از مشورت بی نیاز نیست. (غررالحکم، ص ۴۴۱)

یادداشت

تفاوت یک مسجدی!

برداشتی آزاد از آیات ۱۹ تا ۲۵ سوره معارج



و انفاق! مسجدی ها اهل سرمایه گذاری و پس اندازند. آنها همه اموالشان را صرف خورد و خوراک و روزمره زندگی شان می کنند. حتما قسمتی از آن را برای فقرا و مساکین کنار می گذارند. آخر باز کردن حساب در سپرده بلندمدت الهی، سود سرشاری نزدیک به هفتصد برابر اصل سرمایه دارد! ^۱ برای همین مسجدی جماعت قسمتی از درآمدش را برای پس انداز در این حساب کنار می گذارد و هر چه بتواند حسابش را بیشتر پر می کند. اهمیتی هم ندارد که خدا چقدر به او مکتب داده باشد، هر چه

همانطوری که تفاوت مسجد با بقیه مکان های روی کره خاکی از زمین تا آسمان است، مسجدی ها نیز با بقیه عالم خیلی فرق دارند.

وقتی شری به آدم های غیرمسجدی می رسد، جزع و فزع می کنند و به گریه و زاری می افتند و هر چه فریاد بلندند بر سر زمانه می کشند که چه بی رحمی ها با آنها نکرده است و چه بلاهایی که بر سر آنها نیاورده است. برعکس وقتی خیری به ایشان می رسد، فکر می کنند

که همه اش زحمت خودشان بوده و آنقدر خسیس بازی در می آورند که نگو و نپرس. آخرش هم فکر می کنند که این همه نعمت به خاطر آن است که خداوند دوستشان دارد.

اما مسجدی جماعت از خودخواهی و خودپسندی به دور است. اگر شری برسد، آن را امتحان صبری می بیند که باید بهترین ممره را در آن بگیرد و برای برطرف شدن شر به درگاه ربوبی پناه می برد. اگر خیری هم به او برسد، باز هم آن را امتحانی می بیند که باید شکرش را به جا آورد. تفاوتش در این است که امتحان به وسیله نعمت را سخت تر می بیند و بیشتر حواسش را جمع می کند. یعنی نعمت را امانتی در دستاوردش می بیند که برای ماندگار کردنش باید شکر کند

مسجدی ها دنبال بهانه می گردند تا انفاق کنند. حالا خدا هم لطف کرده و بهانه را به دست شان داده. جشن نیکوکاری در همین نزدیکی ست.

که هست به همان میزان انفاق می کند. ^۲ مسجدی ها دنبال بهانه می گردند تا انفاق کنند. حالا خدا هم لطف کرده و بهانه را به دست شان داده. جشن نیکوکاری در همین نزدیکی ست.

۱. إِنَّ الْإِنْسَانَ خُلِقَ هَلُوعًا إِذَا مَسَّهُ الشَّرُّ جَزُوعًا وَإِذَا مَسَّهُ الْخَيْرُ مَنُوعًا إِلَّا الْمُضَلَّيْنَ الَّذِينَ هُمْ عَلَى صَلَاتِهِمْ دَائِمُونَ وَالَّذِينَ فِي أَمْوَالِهِمْ حَقٌّ مَعْلُومٌ لِّلسَّائِلِ وَالْمَحْرُومِ
۲. سوره بقره، آیه ۲۶۱
۳. سوره طلاق، آیه ۷

در قاب تصویر

حماسه شکوهمند نسل پنجم فرزندان ایران در ۲۲ بهمن امسال از از نگاه دوربین تلفن همراه بچه های نشریه. منتظر تصاویر شما هم هستیم...



تصاویری که مایلید با هم سنکران تان به اشتراک بگذارید برای ما ارسال کنید: sangar.shohada@chmail.ir